JEGYZŐKÖNYV

Készült: 2023. november 15. napján, 15 órakor a Balatonakali Helyi Választási Bizottság alakuló üléséről a Balatonakali község Önkormányzat helyiségében. 

Tárgy: a Balatonakali Helyi Választási Bizottság (SZSZB) alakuló ülése, tagok eskütétele, a HVB elnökének és elnökhelyettesének megválasztása, jogszabályi tájékoztató.  

Jelen vannak
- Bekéné Bartha Erzsébet,
- Hegedűs Nóra,
- Jávor Péter,
- Kéri Árpádné,
- Horváthné Ihász Anita megválasztott HVB tagok
- Antal Zsuzsanna,
- Hudák Éva megválasztott HVB póttagok
- Koncz Imre polgármester 

- dr. Szabó Sándor kirendeltség vezető, HVI tag

Koncz Imre polgármester: Köszönti a megjelenteket, a Választási Bizottság tagjait, póttag-jait. Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy az elhangzottakról jegyzőkönyv készül, melynek elkészítésére felkéri a kirendeltség vezetőt. 

Ezt követően ismerteti, hogy a jövő év júniusában egy nap megtartásra kerülő helyi önkormányzati képviselő és polgármester, valamint az Európai uniós képviselők választás előkészítése okán került sor a Helyi Választási Bizottság összehívására. 

Elsőként a HVB tagok esküjének letételére kerül sor, melynek legfontosabb joghatása, hogy a Helyi Választási Bizottság tagjai csak ezt követően gyakorolhatják a jogaikat. A jogszabály értelmében a HVB tagjait a Képviselőtestületnek november végéig kellett megválasztania, ennek a Balatonakali Község Önkormányzat Képviselőtestülete 2023. október 30-i ülésén tett eleget, amikor is 138/2023. (X.30.) határozatban döntött a HVB tagjainak és póttagjainak megválasztásáról. 
Az egy szavazókörös településeken a Szavazatszámláló Bizottság feladatait a HVB látja el, mely 5 tagból és legalább két póttagból kell, hogy álljon. A Képviselőtestület 5 + 3 főt választott meg. Barabás Kinga a 3. póttag. Jelezte, hogy munkahelyi elfoglaltság miatt késni fog.
Az eskütételt követi a Bizottság alakuló ülésének megtartása, melyen meg kell választani a Helyi Választási Bizottság elnökét és elnökhelyettesét. 
1. A Helyi Választási Bizottság tagjainak eskütétele: 

„Én, ………………………………….. fogadom,

hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek,

jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom;
Helyi Választási Bizottsági tisztségemet
a magyar nemzet javára gyakorolom.

(Az eskütevő meggyőződése szerint)
Isten engem úgy segéljen!”

A polgármester felolvasta az eskü szövegét, melyet a HVB tagok/póttagok valamennyien utána mondtak, majd a felek aláírásukkal látták el az esküokmányokat. 

2. A Helyi Választási Bizottság elnökének és elnökhelyettesének megválasztása: 

Dr. Szabó Sándor, HVI tag: Ismerteti, hogy az eskütételt követően kerül sor az alakuló ülésre. Az alakuló ülés egyik feladata, hogy megválassza a Helyi Választási Bizottság elnökét és elnökhelyettesét. Az elnök és az elnökhelyettes személyére a bizottság tagjai tehetnek javaslatot. A póttagok a szavazásban nem vehetnek részt. 
A bizottságot az elnök képviseli, akadályoztatása esetén az elnök hatáskörét helyettese gyakorolja. A választási bizottság testületként működik, döntéséhez a tagok többségének jelenléte szükséges és a jelen lévő tagok többségének azonos tartalmú szavazata szükséges. 
Szavazni csak igennel és nemmel lehet, tartózkodásra nincs mód. Szavazategyenlőség esetén a későbbiekben az elnök szavazata lesz a döntő. 
Ennek megfelelően kéri, hogy a bizottság tagjai tegyenek javaslatot az elnök és az elnökhelyettes személyére. 

Jávor Péter, HVB tag, korelnök: A korábbiak szerint elnöknek Bekéné Bartha Erzsébetet, elnökhelyettesnek pedig Hegedűs Nórát javasolja. 
Ellenvélemény és más javaslat nem lévén, az elhangzott javaslattal egyet értve a Balatonakali Helyi Választási Bizottság 4-4 igen szavazattal (az érintettek magukra nem szavaztak), 0 ellenszavazat mellett egyhangúan az alábbi határozatát hozta meg: 

Balatonakali Helyi Választási Bizottság

1/2023. (XI. 15.) számú

HATÁROZATA

A Balatonakali Helyi Választási Bizottság elnökének Bekéné Bartha Erzsébetet választja meg.

Határidő: 

azonnal 
Felelős: 

elnök

Balatonakali Helyi Választási Bizottság

2/2023. (XI. 15.) számú

HATÁROZATA

A Balatonakali Helyi Választási Bizottság elnökhe-lyettesének Hegedűs Nórát választja meg.

Határidő: 

azonnal 

Felelős: 

elnök 

dr. Szabó Sándor, HVI tag: Ismerteti, hogy a HVB mellett működő jegyzőkönyvvezető változatlanul Tulman Renáta HVI tag lesz.
Egyenlőre már teendőnk nincsen.

Bármely kérdés, információ, segítség nyújtás esetén forduljanak nyugodtan a kirendeltségi HVI tagokhoz, vagy hozzá. 
K.m.f.

HVB elnök 
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